
ANUNT DE PARTICIPARE

privinrl achizi{ionarea Servicii de alimentare a elevilor din cadrul Instituliei Publice Liceul

Te o,r etti c,, M ih ai Viteazul " p entr u p erio ada 0 2. 0 1. 2 0 2 0- 3 1. I 2. 2 0 2 0

prin procedura de achizi{ie Licitalie deschisd

1. Denumirea autoritd{ii contractante: Institulia Publicd Liceul Teoretic ,,Mihai Viteazul"

2. IDNIO: 1013620005886

3. Adresa: mun.Chigindu,str,Mitropolitul Gurie Grosu, 4
,1. Numirul de telefon/fax: 02228801 |
li. Adresa de e-mail qi de internet a autoritl{ii contractante: mangir.svetlana@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documentslia de atribuire esle anexatd in cudrul proceduriiin SIA RSAP

7. I'iprul autorit[{ii contractante;i obiectul principal de activitate (dac[ este cazul, menfiunea
c[ autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizitie sau ci achizi(ia implici
o altl forml de achizi(ie comun[): Nu se aplicd

8. Cunnplritorul invitd operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ile, sI
parllicipe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunu ri /servicii/lucriri:

Cod CPV

|.Jl{;j: i."..:.; _

I)ilnumirea'., -,:

birn urilor/serviciilo i,
/lucririlo r solicitatei;,

rrr:: ,:rjt ii,ill.

', jj, jj')li:iliii

,.:,UnititCii."
'':.

. oe masura

:Siecin cd itip-ieh ;i.id:
..,r deplinl'bolicitatii..'

. Standarde de . ,

. referintl

rir,\,i.ii,s\.$ir1,.i,1,' . tJr "'s"!a.i

trHttlTtir"e$timAH*j1* $i i"gi"q' :
;;ilenfru fiecare..Iof

' .:. r'r'i11 paftg) r.:. '"

Lotul I
Servicii de alimentare a elevilor din cadrul Institu{iei Publice Liceul Teoretic "Mihai Yiteazul"

pentru oerioa da 02.01 .2020-31 .12.2020

2436929,55

I 55:i00000-5
dejun cl.I-IV Bucatd 1.00

585 elevilzi, laprelul
de

13,65 Iei/elev/zi,
pentru lTlzile de
alimentare. Calorii
min. - 470kkal

t3654it7 ,7 5

az 55:t00000-5

dejun V-IX bucatd 1.00

90 elevi/zi, la prelul
de 13,65 leilelev/zi,
pentru lTlzile de

alimentare. Calorii
min. - 550kkal

2t0073,50



3 55500000-5
dejun + prfiinz bucata r.00

130 elevi/zi, la pre{ul
de 23 leilelevlzi,
pentru lTlzile de

alimentare. Calorii
min. - 1500kkal

51 1290,00

4 55500000-5 dejun + prflinz bucata 1.00

59 elevilzi, la pre{ul
de 34,70 lei/elevlzi,
pentru lTlzile de
alimentare. Calorii
min. - l770kkal

3500ti8,30

Valoarea estimativ5 totald:' 2 36929.55 lei

9. tn cazul in care contractul este implrfit pe loturi un operator economic poate depune
oferrta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii qi condi{iile de livrare solicita(i: 02.01.2020-31.12.2020

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie2020

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai
lin cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): nu se aplici

14. Prr:starea serviciului este rezewatn unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
,de lege sau al unor acte administrative (dupi caz): nu se aplici

15. iScurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
rrletermina eliminarea acestora gi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile
mirnime) al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazl informafiile solicitate
DIUAE. documenta

.Nr.
dla

Miid ded.6iirons{14 liniiii..-
criteriglui,/cerin{ei: , ;l:j

I DUAE original, semnat electronic Obligatoriu

2 Oferta, Specificalia tehnicd gi

de pre! F3.1 F4. I F4.2
original, semnat electronic Obligatoriu

a
J Certificat/decizie de

inregistrare a
intreprinderii/extras d in
Registrul de Stat al persoanelor

iuridice

copie confi rmatdprin semndtura
electronicd

Obligatoriu



4
Raportul financiar Copie - confirmatl prin semndtura

electronicd
Obliqatc,riu

5
rnlormalla despre otertant Formularul informativ despre ofertant (F3.3) Obligatoriu

6
Certificat de atribuire a
contului bancar

Uopre - contirmatd prin semndtura
electronicS.

Obligatoriu

7
Certificat eliberat de cdtre
Inspectoratul Fiscal privind
lipsa sau existen{a datoriilor,
valabil in ziua desfdsurdrii

Copie - confirmatd prin semndtura
electronicd

Obligatoriu

8
Menlul-mo
lucritoare,
Centrul de

90ple -.conrlrmara pnn semnarura
electronlca

Oblisatoriu

9
Nermplicarea in practici
frauduloase gi de corupere

Declara(ie pe proprie rdspundere
conform
Formularului (F3.4)

Obligatoriu

l0 Neincadrarea in situaliile ce

determind excluderea de la
procedura de atribuire, ce vin
in aplicarea art. l8 din
Lesea nr. l3 1 din 03.07.2015

Declarafie pe proprie rdspundere
qftnnFormularului F3.5

Obligatoriu

ll Garanfia pentru otertd in original, Oferta va fi insofitd de o
Garantie pentru ofertd
(emisd de o bancd comerciald)
conform formularuluiF3. 2

Obligatoriu

l2 Demonstrarea experienlei
operatorului economic in
domeniul de activitale aferent
obiectului contractului
ceurmeazd a fi atribuit

ExperienJa specificd in serviciile
similare (alimentarea copiilor) minim
5 ani - copie confirmatd prin
semndtura electronicd

Obligatoriu

t3 Autorizalie de funcfionare Copie - confirmata prin semndtura
electronica

Oblisatoriu

I4
Autor izar ea san itaro -vetirinard
a intreprinderii

Copie - confirmat[ prin semndtura
electronica

Obligatoriu

15
Autorizafia sanitard a
dipozitului

Copie - confirmati prin semndtura
electronica

Obligatoriu

t6
Autonza{ia sanitard a
transportului

Copie - confirmat[ prin semn[tura
electronici

Obligatorriu

t7
Uertrtrcat de inregrstrare
pentru siguranfa alimentilor

Copre - contirmatd prin semndtura
electronicd

Obligatoriu



16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restrdnse qi al
procedurii negociate), dupi caz: nu se aplici

17. Tehnici;i instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi dacl se va utiliza
acrordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici): nu se aplicl

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz):

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: prezentarea tuturor
doc:umentelor obligatorii; corsspunderea caloriilor cu cerin{ele expuse in corespundere cu
Ordinul Ministerului Sinit[{ii nr.638 din 12.08.2016; cel mai bun raport calitate-pre{;
20. Factorii de evalua,re a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pinl la: [ora exactdJ Informa{ia o gdsi{i in SIA RSAP

- pe: [datal Informa{ia o glsi{i in SIA R.SAP

Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
O.lfertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
Terrmenul de valabilitate a ofertelor: 50 zite

))

23.

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele intirziate vor rt respinse.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Olrertan(ii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea oferlelor, cu
exceplia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP'.

26. Li"mba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: _Limba
romAnl

27. JRespectivul contract se referl la un proiect gi/sau program finanfat din fonduri ale
lUniunii Europene: nu se aplici

(se specificd denumirea proiectului gi/sau programului)
28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:

Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Aalreso: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mare;i Sfdnt nr.I24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, eo nteststii@p4tsmd

tm nderile Ior:

Ni
dlt

lDenumirea factorului de evaluare

nu se aplicd



29.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al
tractele) Ia care se referi anun{ul respective

stimat pentru publicarea anun{urilor viitoarel

31' Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupl caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunf

32.
33.

Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare
achizifie publicl se va utiliza/accenl

34' Contractul intrl 
-sub 

incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale alorganizafiei Mondiale a Comerfului (numai in caSul an-unlurii-or transmise spre
publicare in Jurnalul oficial ar Uniunii Europene): nu se aplii:n 

'

(se specificd da sau nu)

f5. Alte informafii relevante:

Conducltorul grupului de lucru:

'r,ir1ti; tril


